
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 12ης Ιουνίου 2006

για την τροποποίηση της απόφασης 1999/70/ΕΚ όσον αφορά τους εξωτερικούς ελεγκτές της Banque de
France

(2006/476/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

το Πρωτόκολλο σχετικά με το καταστατικό του Ευρωπαϊκού Συστή-
ματος Κεντρικών Τραπεζών και της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τρά-
πεζας, το οποίο είναι προσαρτημένο στη Συνθήκη περί ιδρύσεως
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το άρθρο 27.1,

την απόφαση 1999/70/ΕΚ του Συμβουλίου της 25ης Ιανουαρίου
1999 σχετικά με τους εξωτερικούς ελεγκτές των Εθνικών Κεντρικών
Τραπεζών (1),

τη Σύσταση ΕΚΤ/2006/5 της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας με
ημερομηνία 13 Απριλίου 2006 προς το Συμβούλιο της Ευρω-
παϊκής Ένωσης σχετικά με τους εξωτερικούς ελεγκτές της Banque
de France (2),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Κατ’ άρθρο 27 παρ. 1 του Πρωτοκόλλου για το καταστατικό
του Ευρωπαϊκού Συστήματος Κεντρικών Τραπεζών και της
ΕΚΤ («ΕΚΤ») οι λογαριασμοί της EKT και των εθνικών κε-
ντρικών τραπεζών του Ευρωσυστήματος πρέπει να ελέγχονται
από ανεξάρτητους εξωτερικούς ελεγκτές, τους οποίους υπο-
δεικνύει το διοικητικό συμβούλιο της ΕΚΤ και εγκρίνει το
Συμβούλιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

(2) Δυνάμει του άρθρου L.142-6 του γαλλικού νομισματικού
και χρηματοπιστωτικού κώδικα, το γενικό συμβούλιο της
Banque de France διορίζει δύο ορκωτούς ελεγκτές, στους
οποίους ανατίθεται ο έλεγχος των λογαριασμών της. Το
άρθρο L.823-1 του γαλλικού εμπορικού κώδικα προβλέπει
το διορισμό αναπληρωτή ελεγκτή, ο οποίος αντικαθιστά τους
διοριζόμενους ελεγκτές σε περίπτωση αποποίησης του διορι-
σμού τους, ύπαρξης κωλύματος στο πρόσωπό τους, παραί-
τησης ή θανάτου τους.

(3) Οι θητείες των σημερινών εξωτερικών ελεγκτών της Banque
de France θα λήξουν με το πέρας του ελέγχου για το
οικονομικό έτος 2005. Είναι επομένως αναγκαίος ο διορι-
σμός εξωτερικών ελεγκτών από το οικονομικό έτος 2006.

(4) Η Banque de France, σύμφωνα με τους κανόνες περί δημο-
σίων συμβάσεων που τη διέπουν, επέλεξε ως εξωτερικούς της
ελεγκτές τους Deloitte & Associés και Mazars & Guerard,
και ως αναπληρωτή ελεγκτή την KPMG S.A., για τα οικο-
νομικά έτη 2006 έως 2011, η δε ΕΚΤ θεωρεί ότι οι επιλε-
γέντες ελεγκτές πληρούν τους απαραίτητους όρους διορι-
σμού.

(5) Η ΕΚΤ θεωρεί ότι οι επιλεγέντες εξωτερικοί ελεγκτές της
Banque de France πληρούν τους απαραίτητους όρους διο-
ρισμού. Ως εκ τούτου το διοικητικό συμβούλιο της ΕΚΤ
συνέστησε το διορισμό των Deloitte & Associés και Mazars
& Guerard ως εξωτερικών ελεγκτών και της KPMG S.A. ως
αναπληρωτή ελεγκτή για τα οικονομικά έτη 2006 έως
2011.

(6) Είναι σκόπιμο να εφαρμοσθεί η σύσταση του διοικητικού
συμβουλίου της ΕΚΤ και να τροποποιηθεί αναλόγως η από-
φαση 1999/70/ΕΚ,

EL11.7.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 188/7

(1) ΕΕ L 22 της 29.1.1999, σ. 69. Απόφαση που τροποποιήθηκε τελευταία
με την απόφαση 2006/212/ΕΚ (ΕΕ L 79 της 16.3.2006, σ. 25).

(2) ΕΕ C 98 της 26.4.2006, σ. 25.



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το άρθρο 1 παράγραφος 4 της απόφασης 1999/70/ΕΚ αντικαθί-
σταται από το εξής:

«4. Οι Deloitte & Associés και Mazars & Guerard υποδει-
κνύονται από κοινού ως εξωτερικοί ελεγκτές της Banque de
France για τα οικονομικά έτη 2006 έως 2011.

H KPMG S.A υποδεικνύεται ως αναπληρωτής ελεγκτής της Ban-
que de France για τα οικονομικά έτη 2006 έως 2011.»

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Ευρωπαϊκή Κεντρική Τρά-
πεζα.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Λουξεμβούργο, 12 Ιουνίου 2006

Για το Συμβούλιο

Η Πρόεδρος

U. PLASSNIK

ELL 188/8 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 11.7.2006


